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Van: @om.nl>  
Verzonden: dinsdag 9 mei 2023 10:56 
Aan: @om.nl> 
Onderwerp: RE: Antw: Vraag Omroep Gelderland 
  
Hoi ,  
  
Dank voor jouw mooie aanbod. 
  
Ik begrijp niet goed waarom jij in deze mail bent meegenomen. Ze hebben ook  

meegenomen. Ik heb al veelvuldig een stand van zaken doorgegeven, maar volgens met 
gaat het bij Voorlichting soms wat langs elkaar v.w.b.   
Ik heb vorige week met  overleg gehad. gaat één of twee ovj’s  

) benaderen om deze zaak van over te nemen.  
  
Begreep dat jij ze ziek hebt gemeld : beterschap.  
  
Gr 

  
  
Van: .nl>  
Verzonden: dinsdag 9 mei 2023 10:39 
Aan: om.nl> 
Onderwerp: FW: Antw: Vraag Omroep Gelderland 
  
Hoi  
  
Ik ben meegenomen in deze mailing door , waarschijnlijk met het idee dat ik waarnemend ovj ben 
voor Oost? Jij hebt in deze zaak nu geen ovj waar je mee kunt sparren toch? heb jij hier wel behoefte 
aan? Schroom niet om dan aan de bel te trekken hoor. Ik vind het nl nogal een behoorlijke kluif die jij nu 
alleen op je bord hebt… 
  
  
Met vriendelijke groet, 
  
  

 

  
Openbaar Ministerie, Functioneel Parket, Team Milieu 

 
  
afwezig op vrijdag 
  
  
  
Van: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>  
Verzonden: maandag 8 mei 2023 16:20 
Aan: om.nl>;  (Functioneel Parket) 
<j.tadema@om.nl> 
CC @om.nl>;  (Functioneel Parket) 

@om.nl> 
Onderwerp: RE: Antw: Vraag Omroep Gelderland 
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Ach, dat wist ik niet. Dank  
  

, kun jij mij meer vertellen? 
  
  

 
  
Van:  (Functioneel Parket) @om.nl>  
Verzonden: maandag 8 mei 2023 15:50 
Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl> 
CC:  (Functioneel Parket) (Functioneel Parket) 
<p.van.der.vliet@om.nl>;  (Functioneel Parket) @om.nl> 
Onderwerp: Antw: Vraag Omroep Gelderland 
  
Dag ,  
  
Ik ben nog altijd niet aan het werk.  
Voor inhoudelijke vragen over  (onderzoek  kun je bij  terecht.  
  
Groet,  
  

  

 
Van: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl> 
Datum: 8 mei 2023 om 15:26:52 CEST 
Aan: @om.nl> 
CC: @om.nl> 
Onderwerp: FW: Vraag Omroep Gelderland 
  
Hi , 
  
Zie hieronder…. Wat is de stand van zaken? 
  
  

 
  
Van: @gld.nl>  
Verzonden: maandag 8 mei 2023 11:45 
Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl> 
Onderwerp: FW: Vraag Omroep Gelderland 
  
  
Geachte heer/mevrouw. 
  
Namens Omroep Gelderland heb ik een vraag over afvalbedrijf  in  Dit gaat over de 
grondaffaire, in 2020 zijn daar in een procedure getuigen onder ede verhoord. Dit gebeurde nadat bewoners 
een zaak aanspanden. 
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Ik begreep dat de politie het onderzoek eind vorig jaar heeft afgerond en heeft ingeleverd bij het OM. Klopt 
dit? Gaan jullie over deze zaak en zo ja, hebben jullie een idee wanneer de zitting gepland staat? 
  
Alvast bedankt voor de antwoorden. 
  
  
Met vriendelijke groet, 
  

 
 

 
gld.nl 

5.1.2e
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Ach, dat wist ik niet. Dank  
  

, kun jij mij meer vertellen? 
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Onderwerp: FW: Vraag Omroep Gelderland 
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Namens Omroep Gelderland heb ik een vraag over afvalbedrijf  in  Dit gaat over de 
grondaffaire, in 2020 zijn daar in een procedure getuigen onder ede verhoord. Dit gebeurde nadat bewoners 
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Ik begreep dat de politie het onderzoek eind vorig jaar heeft afgerond en heeft ingeleverd bij het OM. Klopt 
dit? Gaan jullie over deze zaak en zo ja, hebben jullie een idee wanneer de zitting gepland staat? 
  
Alvast bedankt voor de antwoorden. 
  
  
Met vriendelijke groet, 
  

 
 

 
gld.nl 
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Aan: @gld.nl> 
Onderwerp: Vraag Omroep Gelderland  
  
Goedemorgen , 
  
Het einddossier wordt momenteel beoordeeld. Het schijnt omvangrijk te zijn dus dat kost tijd. Ik zou over een 
aantal maanden nog eens navraag doen. 
  
  

 
  
Van: @gld.nl>  
Verzonden: maandag 8 mei 2023 11:45 
Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl> 
Onderwerp: FW: Vraag Omroep Gelderland 
  
  
Geachte heer/mevrouw. 
  
Namens Omroep Gelderland heb ik een vraag over . Dit gaat over de 
grondaffaire, in 2020 zijn daar in een procedure getuigen onder ede verhoord. Dit gebeurde nadat bewoners 
een zaak aanspanden. 
  
Ik begreep dat de politie het onderzoek eind vorig jaar heeft afgerond en heeft ingeleverd bij het OM. Klopt 
dit? Gaan jullie over deze zaak en zo ja, hebben jullie een idee wanneer de zitting gepland staat? 
  
Alvast bedankt voor de antwoorden. 
  
  
Met vriendelijke groet, 
  

 
 

 
gld.nl 

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 
Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt 
met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.  
  
Openbaar Ministerie 
  
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this 
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The 
Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks 
inherent in the electronic transmission of messages.  
  
Netherlands Public Prosecution Service 

5.1.2e

5.1.2e

wjsg

5.1.2e

5.1.2e

5.1 2e











2

@om.nl> 
CC: @politie.nl> 
Onderwerp: RE: Presentatie  
  
Helaas ,  
  
Ik ben er niet( vakantie t/m18 okt.). Hebben jullie nog een andere datum?  
  
Met vriendelijke groet,  
  

 
  
Van: @om.nl>  
Verzonden: maandag 11 september 2023 15:33 
Aan: @politie.nl> 
CC: @politie.nl> 
Onderwerp: RE: Presentatie  
  
Hallo , 
  
De agenda’s van en mij zitten beide best vol, we komen als eerste mogelijkheid op maandag 16 
oktober van 13:30-15:00 uur in  bij het FP. Komt dat toevallig voor jullie uit? 
  
  
Met vriendelijke groet, 
  

 

  
Openbaar Ministerie 
Functioneel Parket locatie  

 
 

www.om.nl 
  
  
  
  
  
Van: @om.nl>  
Verzonden: maandag 11 september 2023 12:02 
Aan:  

politie.nl> 
Onderwerp: RE: Presentatie  
  
Dag  
  
Ik zat in overleg. en ik gaan even kijken. Je hoort van ons 
  
met vriendelijke groet,  
  

 

  
Openbaar Ministerie | Functioneel Parket  
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Milieu & Veiligheid – Team Noord  
 

 

 
 

om.nl 
www.om.nl  
  
  
P  sta aub stil bij het milieu voordat u deze e-mail print 
  
Van: @politie.nl>  
Verzonden: maandag 11 september 2023 11:02 
Aan: unctioneel Parket) 

@om.nl> 
CC: @politie.nl> 
Onderwerp: RE: Presentatie  
  
Hoi ,  
  
Ik heb net je voicemail ingesproken.  
Maar misschien ontbreekt mijn telefoonnummer. 
  
Willen jij en  een aantal data opgeven waarop  en ik toelichting/ presentatie kunnen geven over   
Reken op ca 1,5 uur. Wij kunnen wel naar het FP komen ( tenzij een andere plek jullie beter uitkomt.)  
  
  
Met vriendelijke groet,  
  

 
  

 
  

Werkdagen: ma, di, wo, en do 
  
Politie,   

  
T: 0900 - 8844 
  
Meer informatie? Kijk op politie.nl 
  
Van: @om.nl>  
Verzonden: vrijdag 8 september 2023 11:43 
Aan: @politie.nl> 
CC: @politie.nl>; 

@om.nl>;  (Functioneel Parket) 
@om.nl> 

Onderwerp: RE: Presentatie  
  
Hallo ,  
  
Ovj’s  maken graag gebruik van jullie aanbod een presentatie van 
het onderzoek  te geven. Wel met de kanttekening dat de presentatie zich dan beperkt tot de 
hoofdlijnen van het onderzoek en dat de concept tll daarbij niet wordt betrokken. Het gaat er om een 
algemeen beeld te krijgen van het opsporingsonderzoek dat is uitgevoerd en de keuzes die zijn gemaakt.  
Wellicht kun je beide ovj’s zelf even benaderen voor het prikken van een datum.     
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Met vriendelijke groet, 
  

 
 

  
Functioneel Parket 

 
 

om.nl 
  
Van: @politie.nl>  
Verzonden: woensdag 6 september 2023 11:38 
Aan: @om.nl> 
CC: @politie.nl>; @politie.nl> 
Onderwerp: Presentatie  
  
Dag , 
  
Zoals ik ook al in ons telefoongesprek aangaf, willen  (mede-coördinator van het 
onderzoek) – cc – aan de ovj’s wel een presentatie van het onderzoek  geven. We gaan ervan uit dat dit helpend 
is om voorafgaand (?) aan het lezen van de stukken, overzicht te krijgen van de casus. 
  
Ik hoor het wel. Graag tijdig bericht, omdat het wat voorbereiding vraagt om in de presentatie rekening te houden met de 
concept tll. 
  
Groet, 
  

 
 

 
 

Werkdagen: ma, di en wo. 
  
Politie l  

 
 
Meer informatie? Kijk op politie.nl 
  
------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en 
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te 
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, 
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden 
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet 
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 
--------------------------------------------------------------------- 
The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the 
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the 
recipient(s) to read this message. 
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Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may 
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail 
message (including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, 
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set 
by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the 
intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 
--------------------------------------------------------------------- 
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.  
  
Openbaar Ministerie 
  
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public 
Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic 
transmission of messages.  
  
Netherlands Public Prosecution Service 
------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en 
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te 
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, 
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden 
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet 
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 
--------------------------------------------------------------------- 
The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the 
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the 
recipient(s) to read this message. 
Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may 
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail 
message (including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, 
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set 
by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the 
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intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 
--------------------------------------------------------------------- 
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.  
  
Openbaar Ministerie 
  
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public 
Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic 
transmission of messages.  
  
Netherlands Public Prosecution Service 
------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en 
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te 
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, 
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden 
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet 
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 
--------------------------------------------------------------------- 
The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the 
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the 
recipient(s) to read this message. 
Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may 
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail 
message (including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, 
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set 
by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the 
intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 
--------------------------------------------------------------------- 
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@om.nl> 
CC: @politie.nl> 
Onderwerp: RE: Presentatie  
  
Helaas ,  
  
Ik ben er niet( vakantie t/m18 okt.). Hebben jullie nog een andere datum?  
  
Met vriendelijke groet,  
  

 
  
Van: @om.nl>  
Verzonden: maandag 11 september 2023 15:33 
Aan: @politie.nl> 
CC: @politie.nl> 
Onderwerp: RE: Presentatie  
  
Hallo , 
  
De agenda’s van en mij zitten beide best vol, we komen als eerste mogelijkheid op maandag 16 
oktober van 13:30-15:00 uur in  bij het FP. Komt dat toevallig voor jullie uit? 
  
  
Met vriendelijke groet, 
  

 

  
Openbaar Ministerie 
Functioneel Parket locatie  

 
 

www.om.nl 
  
  
  
  
  
Van: @om.nl>  
Verzonden: maandag 11 september 2023 12:02 
Aan:  

politie.nl> 
Onderwerp: RE: Presentatie  
  
Dag  
  
Ik zat in overleg. en ik gaan even kijken. Je hoort van ons 
  
met vriendelijke groet,  
  

 

  
Openbaar Ministerie | Functioneel Parket  
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Milieu & Veiligheid – Team Noord  
 

 

 
 

om.nl 
www.om.nl  
  
  
P  sta aub stil bij het milieu voordat u deze e-mail print 
  
Van: @politie.nl>  
Verzonden: maandag 11 september 2023 11:02 
Aan: unctioneel Parket) 

@om.nl> 
CC: @politie.nl> 
Onderwerp: RE: Presentatie  
  
Hoi ,  
  
Ik heb net je voicemail ingesproken.  
Maar misschien ontbreekt mijn telefoonnummer. 
  
Willen jij en  een aantal data opgeven waarop  en ik toelichting/ presentatie kunnen geven over   
Reken op ca 1,5 uur. Wij kunnen wel naar het FP komen ( tenzij een andere plek jullie beter uitkomt.)  
  
  
Met vriendelijke groet,  
  

 
  

 
  

Werkdagen: ma, di, wo, en do 
  
Politie,   

  
T: 0900 - 8844 
  
Meer informatie? Kijk op politie.nl 
  
Van: @om.nl>  
Verzonden: vrijdag 8 september 2023 11:43 
Aan: @politie.nl> 
CC: @politie.nl>; 

@om.nl>;  (Functioneel Parket) 
@om.nl> 

Onderwerp: RE: Presentatie  
  
Hallo ,  
  
Ovj’s  maken graag gebruik van jullie aanbod een presentatie van 
het onderzoek  te geven. Wel met de kanttekening dat de presentatie zich dan beperkt tot de 
hoofdlijnen van het onderzoek en dat de concept tll daarbij niet wordt betrokken. Het gaat er om een 
algemeen beeld te krijgen van het opsporingsonderzoek dat is uitgevoerd en de keuzes die zijn gemaakt.  
Wellicht kun je beide ovj’s zelf even benaderen voor het prikken van een datum.     
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Met vriendelijke groet, 
  

 
 

  
Functioneel Parket 

 
 

om.nl 
  
Van: @politie.nl>  
Verzonden: woensdag 6 september 2023 11:38 
Aan: @om.nl> 
CC: @politie.nl>; @politie.nl> 
Onderwerp: Presentatie  
  
Dag , 
  
Zoals ik ook al in ons telefoongesprek aangaf, willen  (mede-coördinator van het 
onderzoek) – cc – aan de ovj’s wel een presentatie van het onderzoek  geven. We gaan ervan uit dat dit helpend 
is om voorafgaand (?) aan het lezen van de stukken, overzicht te krijgen van de casus. 
  
Ik hoor het wel. Graag tijdig bericht, omdat het wat voorbereiding vraagt om in de presentatie rekening te houden met de 
concept tll. 
  
Groet, 
  

 
 

 
 

Werkdagen: ma, di en wo. 
  
Politie l  

 
 
Meer informatie? Kijk op politie.nl 
  
------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en 
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te 
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, 
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden 
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet 
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 
--------------------------------------------------------------------- 
The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the 
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the 
recipient(s) to read this message. 
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Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may 
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail 
message (including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, 
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set 
by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the 
intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 
--------------------------------------------------------------------- 
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.  
  
Openbaar Ministerie 
  
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public 
Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic 
transmission of messages.  
  
Netherlands Public Prosecution Service 
------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en 
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te 
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, 
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden 
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet 
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 
--------------------------------------------------------------------- 
The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the 
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the 
recipient(s) to read this message. 
Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may 
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail 
message (including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, 
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set 
by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the 
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intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 
--------------------------------------------------------------------- 
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.  
  
Openbaar Ministerie 
  
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public 
Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic 
transmission of messages.  
  
Netherlands Public Prosecution Service 
------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en 
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te 
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, 
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden 
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet 
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 
--------------------------------------------------------------------- 
The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the 
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the 
recipient(s) to read this message. 
Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may 
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail 
message (including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, 
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set 
by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the 
intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 
--------------------------------------------------------------------- 







3

Het dossier wordt handmatig ingescand en staat nog maar voor een klein deel op de H-schijf. Het bedraagt meer dan 
25.000 pagina’s. Van de dossier coördinator van de politie heb ik deze week begrepen dat het dossier zo als het nu bij 
ons staat digitaal kan worden aangeleverd.  
Ik kan in dit stadium nog niet beoordelen of er van de zijde van het FP onderzoekswensen / getuigenverhoren worden 
verwacht. Van de zijde van de verdediging volgen die vrijwel zeker. Men wil eerst het procesdossier (en eventueel een 
concept tenlastlegging) bestuderen om te bepalen wat er van uit de verdediging nog zou moeten gebeuren aan 
onderzoek. De als verdachte of namens de verdachte rechtspersonen gehoorden hebben gebruik gemaakt van het 
zwijgrecht. Een vervolgingsbeslissing zie ik niet genomen worden voor volgend voorjaar. En ik vrees dat ik dan ook nog 
optimistisch ben.  
Ik denk dat het dus nog te vroeg is om stukken ter beschikking te stellen.  
  
Ik neem  ook even mee. Wellicht kan ik morgen ook nog even met haar afstemmen nu  

 afwezig is.  
  
Gr 

  
   
  
  
Van:  van (FP  < om.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:38 
Aan:  (FP  < om.nl> 
Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Hoi , 
  
Ik heb dit informatieverzoek van Bureau BIBOB inmiddels ook gekregen. 
Omdat het eindpv is ingeleverd is het niet meer aan de politie om informatie te verstrekken. Zij kunnen Bureau BIBOB 
laten weten dat het FP het informatieverzoek verder zal afhandelen. 
Voor wat betreft verstrekking aan Bureau BIBOB; op grond van artikel 27 van de Wet BIBOB zijn we verplicht om 
informatie te verstrekken tenzij er een strafvorderlijk belang is om dit nog niet te doen. In de praktijk houdt dit in dat ik 
het moment van verstrekking laat bepalen door de zaaksovj/zaaksecretaris. 
Als het onderzoek is afgerond kunnen we in principe verstrekken aan Bureau BIBOB. Als jullie nog 
onderzoekswensen/getuigenverhoren etc. verwachten dan is het beter om nog even te wachten.  
Als jullie akkoord geven voor verstrekking dan kan ik zelf de benodigde stukken van de h-schijf halen. 
  
Mocht je nog vragen hebben, bel of mail me dan gerust. 
  
Groet, 

 
  

  
   

  
   

  
M om.nl 
  
  
  
Van:  (FP  < om.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:25 
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Aan:  van (FP  < om.nl> 
Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Hoi   
  
Bijgaand Bibob verzoek bereikte mij vanmiddag via de Politie d (Team Milieu).  
Het verzoek is doorgezonden, omdat het dossier  inmiddels bij het FP  ligt (sinds drie weken). Het betreft 
een omvangrijk dossier. Ik ben er aan begonnen, maar dat gaat nog maanden duren.  is ovj. Ik vraag 
mij af wie er moet reageren, op welke wijze en wat er van mij wordt verwacht. Dan wel dat het verzoek voor wat betreft 

 opnieuw moet worden gedaan, maar dan aan het FP.  
  
Wil jij er (ook) even naar kijken en als ik wat kan of moet doen hoor ik het graag.  
  
Met vriendelijke groet, 
  

 
  
Functioneel Parket 

  
 

om.nl 
  
Van: politie.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 13:22 
Aan: politie.nl>;  (FP  < om.nl> 
Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Dag , 
  
Het onderzoek  is inmiddels ingediend bij het Functioneel Parket., vandaar dat de politie daar niets meer over 
kan zeggen. De behandelend parketsecr de  heer  heb ik in c.c. meegenomen. 
  
Mvr.gr. 
  

 
 

  
 

Werkdagen: in principe ma, di, wo, do  
  
Politie  

  
 

  
  
  
Van:   
Verzonden: dinsdag 18 oktober 2022 08:44 
Aan:  
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@politie.nl> 
Onderwerp: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Beste Collega´s 
  
Het Landelijk Bureau Bibob (LBB) vraagt bij ons in het kader van een Bibob-onderzoek informatie op. ( zie bijlage U-
221013-0400-1)  
  

 
 

 
  
Het bedrijf en of betrokken persoon komt voor in een van uw onderzoeken volgens SUMM-IT.  
  
De vraag van het LBB is dat zij enkel op zoek zijn naar informatie die aan de betrokkenen kenbaar gemaakt mag worden. 
Het LBB geeft in haar verzoek (zie bijlage) aan dat de Landelijke Bibob OvJ geen toestemming verleent voor het 
opnemen van gegevens in het Bibobadvies die een zwaarwegend strafvorderlijk belang (kunnen) schaden. 
  
Het LBB verzoekt deze informatie voor 27 oktober 2022 te ontvangen. 
  
Als er informatie ligt dan mag u deze mij sturen zodat ik dit kan verwerken en doorsturen naar het LBB.  
  
Mocht u geen deel meer uitmaken van het lopende onderzoek in SUMM-IT waar het bedrijf en of betrokken persoon in 
voorkomt verzoek ik u deze mail door te zetten naar een collega welke wel deel uitmaakt van het onderzoek zodat wij 
als politie informatie kunnen leveren.  
  
  
Met vriendelijke groet, 
  

 
 

  
Politie  
  

 
 

 
 
Meer informatie? Kijk op politie.nl 
  
  
------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die 
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en 
het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en 
phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn 
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vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. 
De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 
--------------------------------------------------------------------- 
The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s) to 
whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this message. 
Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part 
of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail message 
(including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and 
phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the 
Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended 
recipient. The recipient concerned will not be notified. 
--------------------------------------------------------------------- 
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Het dossier wordt handmatig ingescand en staat nog maar voor een klein deel op de H-schijf. Het bedraagt meer dan 
25.000 pagina’s. Van de dossier coördinator van de politie heb ik deze week begrepen dat het dossier zo als het nu bij 
ons staat digitaal kan worden aangeleverd.  
Ik kan in dit stadium nog niet beoordelen of er van de zijde van het FP onderzoekswensen / getuigenverhoren worden 
verwacht. Van de zijde van de verdediging volgen die vrijwel zeker. Men wil eerst het procesdossier (en eventueel een 
concept tenlastlegging) bestuderen om te bepalen wat er van uit de verdediging nog zou moeten gebeuren aan 
onderzoek. De als verdachte of namens de verdachte rechtspersonen gehoorden hebben gebruik gemaakt van het 
zwijgrecht. Een vervolgingsbeslissing zie ik niet genomen worden voor volgend voorjaar. En ik vrees dat ik dan ook nog 
optimistisch ben.  
Ik denk dat het dus nog te vroeg is om stukken ter beschikking te stellen.  
  
Ik neem  ook even mee. Wellicht kan ik morgen ook nog even met haar afstemmen nu  

 afwezig is.  
  
Gr 

  
   
  
  
Van:  van (FP  < om.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:38 
Aan:  (FP  < om.nl> 
Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Hoi , 
  
Ik heb dit informatieverzoek van Bureau BIBOB inmiddels ook gekregen. 
Omdat het eindpv is ingeleverd is het niet meer aan de politie om informatie te verstrekken. Zij kunnen Bureau BIBOB 
laten weten dat het FP het informatieverzoek verder zal afhandelen. 
Voor wat betreft verstrekking aan Bureau BIBOB; op grond van artikel 27 van de Wet BIBOB zijn we verplicht om 
informatie te verstrekken tenzij er een strafvorderlijk belang is om dit nog niet te doen. In de praktijk houdt dit in dat ik 
het moment van verstrekking laat bepalen door de zaaksovj/zaaksecretaris. 
Als het onderzoek is afgerond kunnen we in principe verstrekken aan Bureau BIBOB. Als jullie nog 
onderzoekswensen/getuigenverhoren etc. verwachten dan is het beter om nog even te wachten.  
Als jullie akkoord geven voor verstrekking dan kan ik zelf de benodigde stukken van de h-schijf halen. 
  
Mocht je nog vragen hebben, bel of mail me dan gerust. 
  
Groet, 

 
  

  
   

  
   

  
M om.nl 
  
  
  
Van:  (FP  < om.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:25 
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Aan:  van (FP  < om.nl> 
Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Hoi   
  
Bijgaand Bibob verzoek bereikte mij vanmiddag via de Politie d (Team Milieu).  
Het verzoek is doorgezonden, omdat het dossier  inmiddels bij het FP  ligt (sinds drie weken). Het betreft 
een omvangrijk dossier. Ik ben er aan begonnen, maar dat gaat nog maanden duren.  is ovj. Ik vraag 
mij af wie er moet reageren, op welke wijze en wat er van mij wordt verwacht. Dan wel dat het verzoek voor wat betreft 

 opnieuw moet worden gedaan, maar dan aan het FP.  
  
Wil jij er (ook) even naar kijken en als ik wat kan of moet doen hoor ik het graag.  
  
Met vriendelijke groet, 
  

 
  
Functioneel Parket 

  
 

om.nl 
  
Van: politie.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 13:22 
Aan: politie.nl>;  (FP  < om.nl> 
Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Dag , 
  
Het onderzoek  is inmiddels ingediend bij het Functioneel Parket., vandaar dat de politie daar niets meer over 
kan zeggen. De behandelend parketsecr de  heer  heb ik in c.c. meegenomen. 
  
Mvr.gr. 
  

 
 

  
 

Werkdagen: in principe ma, di, wo, do  
  
Politie  

  
 

  
  
  
Van:   
Verzonden: dinsdag 18 oktober 2022 08:44 
Aan:  
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@politie.nl> 
Onderwerp: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Beste Collega´s 
  
Het Landelijk Bureau Bibob (LBB) vraagt bij ons in het kader van een Bibob-onderzoek informatie op. ( zie bijlage U-
221013-0400-1)  
  

 
 

 
  
Het bedrijf en of betrokken persoon komt voor in een van uw onderzoeken volgens SUMM-IT.  
  
De vraag van het LBB is dat zij enkel op zoek zijn naar informatie die aan de betrokkenen kenbaar gemaakt mag worden. 
Het LBB geeft in haar verzoek (zie bijlage) aan dat de Landelijke Bibob OvJ geen toestemming verleent voor het 
opnemen van gegevens in het Bibobadvies die een zwaarwegend strafvorderlijk belang (kunnen) schaden. 
  
Het LBB verzoekt deze informatie voor 27 oktober 2022 te ontvangen. 
  
Als er informatie ligt dan mag u deze mij sturen zodat ik dit kan verwerken en doorsturen naar het LBB.  
  
Mocht u geen deel meer uitmaken van het lopende onderzoek in SUMM-IT waar het bedrijf en of betrokken persoon in 
voorkomt verzoek ik u deze mail door te zetten naar een collega welke wel deel uitmaakt van het onderzoek zodat wij 
als politie informatie kunnen leveren.  
  
  
Met vriendelijke groet, 
  

 
 

  
Politie  
  

 
 

 
 
Meer informatie? Kijk op politie.nl 
  
  
------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die 
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en 
het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en 
phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn 
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vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. 
De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 
--------------------------------------------------------------------- 
The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s) to 
whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this message. 
Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part 
of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail message 
(including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and 
phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the 
Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended 
recipient. The recipient concerned will not be notified. 
--------------------------------------------------------------------- 
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Openbaar Ministerie 
Functioneel Parket 

  
 

om.nl 
  
  
Van: (FP @om.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 16:17 
Aan: (FP @om.nl>; (FP @om.nl> 
Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Hoi  
  
Als ik jouw mail zo lees dan zou mijn advies ook zijn om op dit moment nog niet te verstrekken. 
@ : ben jij het daar ook mee eens? 
  
Groet, 

 
  
Van:  (FP om.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 16:14 
Aan:  (FP @om.nl>; (FP 

@om.nl> 
Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Hoi ,  
  
Ik zal in ieder geval de politie even berichten dat een zelfde verzoek ook bij het FP is gekomen 
en dat daarop vanuit het FP gereageerd zal worden richting verzoeker.  
  
Het dossier wordt handmatig ingescand en staat nog maar voor een klein deel op de H-schijf. 
Het bedraagt meer dan 25.000 pagina’s. Van de dossier coördinator van de politie heb ik deze 
week begrepen dat het dossier zo als het nu bij ons staat digitaal kan worden aangeleverd.  
Ik kan in dit stadium nog niet beoordelen of er van de zijde van het FP onderzoekswensen / 
getuigenverhoren worden verwacht. Van de zijde van de verdediging volgen die vrijwel zeker. 
Men wil eerst het procesdossier (en eventueel een concept tenlastlegging) bestuderen om te 
bepalen wat er van uit de verdediging nog zou moeten gebeuren aan onderzoek. De als 
verdachte of namens de verdachte rechtspersonen gehoorden hebben gebruik gemaakt van het 
zwijgrecht. Een vervolgingsbeslissing zie ik niet genomen worden voor volgend voorjaar. En ik 
vrees dat ik dan ook nog optimistisch ben.  
Ik denk dat het dus nog te vroeg is om stukken ter beschikking te stellen.  
  
Ik neem  ook even mee. Wellicht kan ik morgen ook nog even met haar 
afstemmen nu  afwezig is.  
  
Gr 
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Van:  (FP @om.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:38 
Aan: (FP @om.nl> 
Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Hoi  
  
Ik heb dit informatieverzoek van Bureau BIBOB inmiddels ook gekregen. 
Omdat het eindpv is ingeleverd is het niet meer aan de politie om informatie te verstrekken. Zij 
kunnen Bureau BIBOB laten weten dat het FP het informatieverzoek verder zal afhandelen. 
Voor wat betreft verstrekking aan Bureau BIBOB; op grond van artikel 27 van de Wet BIBOB 
zijn we verplicht om informatie te verstrekken tenzij er een strafvorderlijk belang is om dit nog 
niet te doen. In de praktijk houdt dit in dat ik het moment van verstrekking laat bepalen door de 
zaaksovj/zaaksecretaris. 
Als het onderzoek is afgerond kunnen we in principe verstrekken aan Bureau BIBOB. Als jullie 
nog onderzoekswensen/getuigenverhoren etc. verwachten dan is het beter om nog even te 
wachten.  
Als jullie akkoord geven voor verstrekking dan kan ik zelf de benodigde stukken van de h-schijf 
halen. 
  
Mocht je nog vragen hebben, bel of mail me dan gerust. 
  
Groet, 

 
 

 
 

  
  

om.nl 
  
  
  
Van (FP @om.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:25 
Aan: (FP @om.nl> 
Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Hoi   
  
Bijgaand Bibob verzoek bereikte mij vanmiddag via de Politie .  
Het verzoek is doorgezonden, omdat het dossier inmiddels bij het FP  ligt (sinds drie 
weken). Het betreft een omvangrijk dossier. Ik ben er aan begonnen, maar dat gaat nog maanden duren. 

is ovj. Ik vraag mij af wie er moet reageren, op welke wijze en wat er van mij wordt 
verwacht. Dan wel dat het verzoek voor wat betreft  opnieuw moet worden gedaan, maar dan aan 
het FP.  
  
Wil jij er (ook) even naar kijken en als ik wat kan of moet doen hoor ik het graag.  
  
Met vriendelijke groet, 
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om.nl 
  
Van: @politie.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 13:22 
Aan: @politie.nl>;  (FP @om.nl> 
Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Dag , 
  
Het onderzoek  is inmiddels ingediend bij het Functioneel Parket., vandaar dat de politie daar niets meer over kan 
zeggen. De behandelend parketsecr de  heer  heb ik in c.c. meegenomen. 
  
Mvr.gr. 
  

 
 

 
 

Werkdagen: in principe ma, di, wo, do  
  
Politie l  

  
  
  
Van:   
Verzonden: dinsdag 18 oktober 2022 08:44 
Aan: LEE - DLIO - Afd Informatieknooppunt DI - Milieu @politie.nl>;  
< @politie.nl>;  @politie.nl>;  

@politie.nl> 
Onderwerp: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Beste Collega´s 
  
Het Landelijk Bureau Bibob (LBB) vraagt bij ons in het kader van een Bibob-onderzoek informatie op. 

  
 

 

 
  
Het bedrijf en of betrokken persoon komt voor in een van uw onderzoeken volgens SUMM-IT.  
  
De vraag van het LBB is dat zij enkel op zoek zijn naar informatie die aan de betrokkenen kenbaar gemaakt mag worden. 
Het LBB geeft in haar verzoek (zie bijlage) aan dat de Landelijke Bibob OvJ geen toestemming verleent voor het 
opnemen van gegevens in het Bibobadvies die een zwaarwegend strafvorderlijk belang (kunnen) schaden. 
  
Het LBB verzoekt deze informatie voor 27 oktober 2022 te ontvangen. 
  
Als er informatie ligt dan mag u deze mij sturen zodat ik dit kan verwerken en doorsturen naar het LBB.  
  

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

wjsg
5.1.2e

5.1.2e5.1.2e
5.1.2e

5.1.2e
5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

wjsg

5.1.2e



6

Mocht u geen deel meer uitmaken van het lopende onderzoek in SUMM-IT waar het bedrijf en of betrokken persoon in 
voorkomt verzoek ik u deze mail door te zetten naar een collega welke wel deel uitmaakt van het onderzoek zodat wij als 
politie informatie kunnen leveren.  
  
  
Met vriendelijke groet, 
  

 
 

  
Politie l  
  

 
 

 
 
Meer informatie? Kijk op politie.nl 
  
  
------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en 
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te 
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, 
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden 
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet 
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 
--------------------------------------------------------------------- 
The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the 
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the 
recipient(s) to read this message. 
Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may 
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail 
message (including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, 
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set 
by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the 
intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 
--------------------------------------------------------------------- 

5.1.2e

5.1.2e







3

  
Openbaar Ministerie 
Functioneel Parket 

  
 

om.nl 
  
  
Van: (FP @om.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 16:17 
Aan: (FP @om.nl>; (FP @om.nl> 
Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Hoi  
  
Als ik jouw mail zo lees dan zou mijn advies ook zijn om op dit moment nog niet te verstrekken. 
@ : ben jij het daar ook mee eens? 
  
Groet, 

 
  
Van:  (FP om.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 16:14 
Aan:  (FP @om.nl>; (FP 

@om.nl> 
Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Hoi ,  
  
Ik zal in ieder geval de politie even berichten dat een zelfde verzoek ook bij het FP is gekomen 
en dat daarop vanuit het FP gereageerd zal worden richting verzoeker.  
  
Het dossier wordt handmatig ingescand en staat nog maar voor een klein deel op de H-schijf. 
Het bedraagt meer dan 25.000 pagina’s. Van de dossier coördinator van de politie heb ik deze 
week begrepen dat het dossier zo als het nu bij ons staat digitaal kan worden aangeleverd.  
Ik kan in dit stadium nog niet beoordelen of er van de zijde van het FP onderzoekswensen / 
getuigenverhoren worden verwacht. Van de zijde van de verdediging volgen die vrijwel zeker. 
Men wil eerst het procesdossier (en eventueel een concept tenlastlegging) bestuderen om te 
bepalen wat er van uit de verdediging nog zou moeten gebeuren aan onderzoek. De als 
verdachte of namens de verdachte rechtspersonen gehoorden hebben gebruik gemaakt van het 
zwijgrecht. Een vervolgingsbeslissing zie ik niet genomen worden voor volgend voorjaar. En ik 
vrees dat ik dan ook nog optimistisch ben.  
Ik denk dat het dus nog te vroeg is om stukken ter beschikking te stellen.  
  
Ik neem  ook even mee. Wellicht kan ik morgen ook nog even met haar 
afstemmen nu  afwezig is.  
  
Gr 

  
   
  

5.1.2e

5.1.2e5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e5.1.2e

5.1.2e 5.1.2e 5.1.2e
5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e

5.1.2e
5.1.2e



4

  
Van:  (FP @om.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:38 
Aan: (FP @om.nl> 
Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Hoi  
  
Ik heb dit informatieverzoek van Bureau BIBOB inmiddels ook gekregen. 
Omdat het eindpv is ingeleverd is het niet meer aan de politie om informatie te verstrekken. Zij 
kunnen Bureau BIBOB laten weten dat het FP het informatieverzoek verder zal afhandelen. 
Voor wat betreft verstrekking aan Bureau BIBOB; op grond van artikel 27 van de Wet BIBOB 
zijn we verplicht om informatie te verstrekken tenzij er een strafvorderlijk belang is om dit nog 
niet te doen. In de praktijk houdt dit in dat ik het moment van verstrekking laat bepalen door de 
zaaksovj/zaaksecretaris. 
Als het onderzoek is afgerond kunnen we in principe verstrekken aan Bureau BIBOB. Als jullie 
nog onderzoekswensen/getuigenverhoren etc. verwachten dan is het beter om nog even te 
wachten.  
Als jullie akkoord geven voor verstrekking dan kan ik zelf de benodigde stukken van de h-schijf 
halen. 
  
Mocht je nog vragen hebben, bel of mail me dan gerust. 
  
Groet, 

 
 

 
 

  
  

om.nl 
  
  
  
Van (FP @om.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:25 
Aan: (FP @om.nl> 
Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Hoi   
  
Bijgaand Bibob verzoek bereikte mij vanmiddag via de Politie .  
Het verzoek is doorgezonden, omdat het dossier inmiddels bij het FP  ligt (sinds drie 
weken). Het betreft een omvangrijk dossier. Ik ben er aan begonnen, maar dat gaat nog maanden duren. 

is ovj. Ik vraag mij af wie er moet reageren, op welke wijze en wat er van mij wordt 
verwacht. Dan wel dat het verzoek voor wat betreft  opnieuw moet worden gedaan, maar dan aan 
het FP.  
  
Wil jij er (ook) even naar kijken en als ik wat kan of moet doen hoor ik het graag.  
  
Met vriendelijke groet, 
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om.nl 
  
Van: @politie.nl>  
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 13:22 
Aan: @politie.nl>;  (FP @om.nl> 
Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Dag , 
  
Het onderzoek  is inmiddels ingediend bij het Functioneel Parket., vandaar dat de politie daar niets meer over kan 
zeggen. De behandelend parketsecr de  heer  heb ik in c.c. meegenomen. 
  
Mvr.gr. 
  

 
 

 
 

Werkdagen: in principe ma, di, wo, do  
  
Politie l  

  
  
  
Van:   
Verzonden: dinsdag 18 oktober 2022 08:44 
Aan: LEE - DLIO - Afd Informatieknooppunt DI - Milieu @politie.nl>;  
< @politie.nl>;  @politie.nl>;  

@politie.nl> 
Onderwerp: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465] 
  
Beste Collega´s 
  
Het Landelijk Bureau Bibob (LBB) vraagt bij ons in het kader van een Bibob-onderzoek informatie op. 

  
 

 

 
  
Het bedrijf en of betrokken persoon komt voor in een van uw onderzoeken volgens SUMM-IT.  
  
De vraag van het LBB is dat zij enkel op zoek zijn naar informatie die aan de betrokkenen kenbaar gemaakt mag worden. 
Het LBB geeft in haar verzoek (zie bijlage) aan dat de Landelijke Bibob OvJ geen toestemming verleent voor het 
opnemen van gegevens in het Bibobadvies die een zwaarwegend strafvorderlijk belang (kunnen) schaden. 
  
Het LBB verzoekt deze informatie voor 27 oktober 2022 te ontvangen. 
  
Als er informatie ligt dan mag u deze mij sturen zodat ik dit kan verwerken en doorsturen naar het LBB.  
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Mocht u geen deel meer uitmaken van het lopende onderzoek in SUMM-IT waar het bedrijf en of betrokken persoon in 
voorkomt verzoek ik u deze mail door te zetten naar een collega welke wel deel uitmaakt van het onderzoek zodat wij als 
politie informatie kunnen leveren.  
  
  
Met vriendelijke groet, 
  

 
 

  
Politie l  
  

 
 

 
 
Meer informatie? Kijk op politie.nl 
  
  
------------------------- Disclaimer ---------------------------- 
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en 
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Kennisneming door anderen is niet toegestaan. 
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen. 
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te 
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen. 
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, 
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden 
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie. 
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet 
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld. 
--------------------------------------------------------------------- 
The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the 
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the 
recipient(s) to read this message. 
Access by others is not permitted. 
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may 
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure. 
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail 
message (including any attachments). 
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, 
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set 
by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the 
intended recipient. The recipient concerned will not be notified. 
--------------------------------------------------------------------- 
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Postbus 618, 7300 AP Apeldoorn 
  

   
  
Meer informatie? Kijk op politie.nl 
  
  
-----Original Appointment----- 
From: @ .onmicrosoft.com]  
Sent: Tuesday, September 6, 2022 3:52 PM 
To:  
Cc:  
Subject: Presentatie  
When: donderdag 8 september 2022 14:00-15:00 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen. 
Where:  
  
 
 

________________________________________________________________________________  
Microsoft Teams-vergadering  

Deelnemen op uw computer of via de mobiele app  
Klik hier om deel te nemen aan de vergadering  
vergaderings-id:   
Wachtwoordcode:   
Teams downloaden | Deelnemen op het web 
Deelnemen met een apparaat voor videovergaderingen  

@ .nu  
Videovergaderings-id:   
Alternatieve VTC-instructies  

Gebruik je een videoconference systeem in een vergaderzaal? Gebruik dan het e-mailadres en het VTC-vergader ID. Zie de handleiding op intranet.  

Meer informatie | Opties voor vergadering  

  
  
________________________________________________________________________________  
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